1

证券代码：000637   证券简称：茂化实华  公告编号：2022－029

茂名石化实华股份有限公司

关于收购北京信沃达海洋科技有限公司 69%股权

的进展公告（三）

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完

整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易情况概述

茂名石化实华股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 1

月 24 日召开第十一届董事会第八次临时会议，审议通过了《关于现

金收购北京信沃达海洋科技有限公司 69%股权的议案》，该事项已经

公司2022年3月11日召开的2022年第二次临时股东大会审议批准，

同意公司以现金方式收购北京信聿投资中心（有限合伙）(以下简称

“信聿投资”)持有的北京信沃达海洋科技有限公司（以下简称“信

沃达海洋”）69%的股权，收购价格为 42,000 万元。公司于 2022 年

1 月 25 日与信聿投资、信沃达海洋达成了《股权转让协议》；公司

于 2022 年 2 月 17 日与信聿投资、信沃达海洋达成了《股权转让协议

之补充协议》（以下简称《补充协议》），对《股权转让协议》的相

关条款进行了部分修改完善。公司于 2022 年 3 月 15 日支付了第一笔

股权转让价款人民币 30,000 万元。

以上内容详见公司于巨潮资讯网 2022 年 1 月 26 日披露的《关于

 2

现金收购北京信沃达海洋科技有限公司 69%股权的公告》【编号：

2022-004】、2022 年 2 月 18 日披露的《关于收购北京信沃达海洋科

技有限公司 69%股权的进展公告》【编号：2022-015】和 2022 年 3

月 17 日披露的《关于收购北京信沃达海洋科技有限公司 69%股权的

进展公告》（二）【编号：2022-027】。

二、交易进展情况

2022 年 3 月 19 日，公司向信聿投资支付完毕第二笔股权转让价

款人民币 12,000 万元。至此，公司已支付本次股权收购的全部转让

价款人民币 42,000 万元。上述公司股权收购价款的支付与《股权转

让协议》及《补充协议》的约定不存在差异。

2022 年 3 月 23 日，信沃达海洋完成了股东和法定代表人等信息

的工商登记变更手续，并取得了北京市西城区市场监督管理局换发的

《营业执照》。截至本公告日，本次股权收购事项至此履行完毕，公

司已合法取得信沃达海洋 69%的股权,信沃达海洋成为公司控股子公

司，公司将把信沃达海洋纳入公司合并报表范围。

变更后信沃达海洋的基本信息如下：

名称：北京信沃达海洋科技有限公司

    统一社会信用代码：91110102089690692F

    注册资本：15000万元人民币

    类型：其他有限责任公司

    成立日期：2013年12月25日

    法定代表人：吕家豪

 3

    住所：北京市西城区西直门外大街137号49幢平房第一间

    营业期限：2013年12月25日至2033年12月24日

经营范围：技术开发、技术服务、技术咨询、技术转让、技术推

广；投资管理；企业管理；企业管理咨询；经济贸易咨询；企业策划；

营销策划；公关策划；市场调查；组织文化艺术交流活动（不含演出）；

会议服务；承办展览展示；设计、制作、代理、发布广告；货物进出

口、技术进出口、代理进出口；餐饮管理；出租商业用房；销售办公

用品、日用品、玩具、工艺品；零售图书、电子出版物、音像制品；

驯养繁殖、经营利用水生野生动物（海豚、海狮、大鲵、珊瑚、美丽

硬仆骨舌鱼、巨骨舌鱼、胭脂鱼、海龟等）。（“1、未经有关部门

批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金

融衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的

其他企业提供担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承

诺最低收益”；领取本执照后，应到区县商务委备案；市场主体依法

自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部

门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策

禁止和限制类项目的经营活动。）

三、风险提示

本次交易是公司基于拓展新业务、加快转型发展、优化产业布局

的战略发展需要，在搞好现有石化主业、维持稳定的同时，现金收购

信沃达海洋 69%股权。本次收购完成后，可能存在资金风险、土地使

用权风险、社会及政策风险、整合风险、管理运营等风险，不排除还

 4

存在其他可预见外的风险，公司将认真对待、积极防范处置各种风险

因素，促使信沃达海洋平稳健康发展。敬请广大投资者理性投资，注

意投资风险。

四、备查文件

    1、信沃达海洋营业执照及相关资料

特此公告。

  茂名石化实华股份有限公司董事会

                           2022 年 3月 26 日